日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力いただきありがとうございます。

臨時休校となり、大変な中ではありますが、お電話でお子さんの元気な声や毎日課題に取り組んでいる様

子を聞くことができ、うれしく思いました。

5月末まで休校が延長となりましたが、課題を作成いたしましたので、ご確認いただき、引き続き毎日取

り組んでいただきたいと思います。

ご協力よろしくお願いいたします。

生活リズム

「朝起きるのが遅くなる」という声も聞かれます。生活リズムをくずさないことはなかなか大変かと思い

ます。６；２５～のＥテレテレビ体操（ラジオ体操）を見て体操する、朝ドラまでに朝ご飯をすませる、な

ど何かきっかけを作り、朝をスタートさせてほしいです。朝が早いと夜は眠くなります。夜型の生活になっ

ている人は、今、朝型にチェンジしましょう。8:30から学習をはじめましょう。

学習内容

「臨時休業中の学習」の表を見て進めていきましょう。

6月の学校再開に向けて、午前中に授業、午後に宿題をするイメージで計画しています。

調理実習は、おうちの人がいる時にしましょう。学習内容によって、お天気やおうちの都合に合わせて、

やる日を入れかえるなど工夫してください。

表に書いてあること以外にできる人は

・自主学ノート ・読書 ・社会資料集作業帳 ・運動 などに取り組んでみましょう。

インターネット「NHK for school」、Ｅテレなどに学習に役立つ動画や番組があります。見てみるのも

いいですね。

【提出】学習したノートやワークシートは次の登校の時に持ってきましょう。習字は、1枚提出です。

お知らせ・お願い

◎これまでに配った教科書やドリル、今回配ったノートなど配られた物すべてに名前を書いておきましょ

う。

★自然学校の日程変更★

１０月14日（水）～10月 16日（金）の2泊3日になりました。

行き先は、美方郡とちのき村です。

全員が自己ベスト
尼崎市立園田北小学校

５年 学年通信 令和2年５月１１日

ὐἻἦὤἼϜἙἿὣඌἨὐἼἨἷἕἪẪ

ἮὝἸẩҥἸἕἷἾǗź

https://www.bing.com/images/search?view=detailV2&ccid=YzSCiMKt&id=B13856C7B8A1A5BC750F8454A78B7593501E62A5&thid=OIP.YzSCiMKtGY9qNiIBeuu8jQHaC2&mediaurl=http://www.wanpug.com/illust/illust815.png&exph=333&expw=866&q=5%e6%9c%88%e3%82%a4%e3%83%a9%e3%82%b9%e3%83%88%e7%84%a1%e6%96%99&simid=608037592096050992&selectedIndex=170